Государственный университет – Высшая школа экономики

Факультет математики

ПРОТОКОЛ № 09/6
заседания Ученого совета факультета математики ГУ-ВШЭ

	04 марта 2009 год

	г.Москва

	Председатель

Ученый секретарь
	–

–
	С.К.   Ландо

Ю.М. Бурман

	Присутствовали
	–
	члены Ученого совета:

	И.В.Артамкин, В.А.Васильев, А.Л.Городенцев,  Ю.С.Ильяшенко, С.М.Львовский, А.Н.Рудаков, Б.Л.Фейгин,  М.В.Финкельберг

	Приглашённые
	–
	О.В.Шварцман

Повестка дня:

	1.
	Обсуждение кандидатур на замещение вакантных должностей.

Докладчики – А.Н.Рудаков, И.В.Артамкин, О.В.Шварцман

	2.
	О кадровом развитии факультета.

           Докладчик – С.К.Ландо

	3.
	Обсуждение научных результатов сотрудников факультета.

          Докладчики – И.В.Артамкин, А.Н.Рудаков, А.Л.Городенцев,

                                   М.В.Финкельберг, С.М.Львовский (регламент – 15 мин.)

	4.
	О подготовке к математической олимпиаде ГУ-ВШЭ.

Докладчики – М.В.Финкельберг, Ю.М.Бурман

	5.
	О научном руководителе факультета.

          Докладчик – С.К.Ландо

	6.
	О приёме в аспирантуру в 2009 году.

           Докладчик – С.К.Ландо

	7.
	О переводе на факультет студентов из других ВУЗов.

           Докладчик – И.В.Артамкин

	8.
	Разное.

8.1. О магистратуре.

Докладчик – С.К.Ландо

8.2. О приёме профессора Такебе.

          Докладчик – С.К.Ландо

8.3. О текущей сессии.

          Докладчик – И.В.Артамкин

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
А.Н.Рудакова, И.В.Артамкина, О.В.Шварцмана о кандидатурах на замещение вакантных должностей.
Выступили:  С.К.Ландо, В.А.Васильев, М.В.Финкельберг, А.Л.Городенцев, Ю.М.Бурман, Ю.С.Ильяшенко, С.М.Львовский.
Постановили:
1.1. В соответствии с результатами тайного голосования избрать на  должность доцента кафедры дискретной математики П.Н.Пятова, на должность доцента кафедры геометрии и топологии Г.Л.Рыбникова.
1.2. Предусмотреть упрощённый порядок прохождения конкурса для кандидатов-совместителей на замещение вакантных должностей: решение принимает Учёный совет факультета с учётом рекомендаций кафедр.
1.3. Рекомендовать Конкурсной комиссии добиваться получения не менее двух рекомендательных писем на каждого из кандидатов, прошедших во II тур конкурса.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:

С.К.Ландо о кадровом развитии факультета.
Выступили:  И.В.Артамкин, С.М.Львовский, Ю.С.Ильяшенко, Б.Л.Фейгин.
Постановили:
Обязать заведующих кафедрами С.К.Ландо, В.А.Васильева, А.Н.Рудакова сформировать предложения по кадровому развитию кафедр с учётом потребности учебного процесса.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Постановили:
Перенести обсуждение научных результатов на следующее заседание Учёного совета факультета.
ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
М.В.Финкельберга, Ю.М.Бурмана о подготовке к математической олимпиаде ГУ-ВШЭ.

Выступили: И.В.Артамкин, С.М.Львовский, А.Л.Городенцев, С.К.Ландо.
Постановили:
Поручить всем преподавателям факультета в срок до 13 марта с.г. прислать Ю.М.Бурману варианты задач и оказывать максимальное содействие в  подготовке Олимпиады.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали:
С.К.Ландо о научном руководителе факультета.
Выступили: А.Н.Рудаков, С.М.Львовский, И.В.Артамкин, В.А.Васильев, Б.Л.Фейгин, А.Л.Городенцев, Ю.С.Ильяшенко.
Постановили:
Продолжить обсуждение вопроса о научном руководителе факультета на следующем заседании Учёного совета.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали:
С.К.Ландо о приёме в аспирантуру в 2009 году.
Выступили:  С.М.Львовский, Ю.М.Бурман, В.А.Васильев, А.Л.Городенцев, И.В.Артамкин, А.Н.Рудаков.
Постановили:
1. Поручить потенциальным научным руководителям аспирантов – докторам наук – провести необходимую подготовительную работу по поиску кандидатур будущих аспирантов.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:
Слушали:
И.В.Артамкина о переводе на факультет студентов из других ВУЗов.
Выступили: С.М.Львовский, А.Н.Рудаков, О.В.Шварцман.
Постановили:

 Принять информацию к сведению.
ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ:
Слушали:
8.1. С.К.Ландо о магистратуре.

Выступили: С.М.Львовский, Ю.М.Бурман.
Постановили:

Принять информацию к сведению.
Слушали:
8.2. С.К.Ландо о приёме профессора Такебе.

Выступили: А.Л.Городенцев, Б.Л.Фейгин, С.М.Львовский.
Постановили:
Принять информацию к сведению.
Слушали:
8.3. И.В.Артамкин о текущей сессии.

Выступили: А.Л.Городенцев, С.М.Львовский, С.К.Ландо, Ю.М.Бурман.
Постановили:

Поручить Е.Б.Пожарской разослать всем преподавателям списки групп и результаты прошедшей сессии.
	Председатель

	                   С.К. Ландо

	Ученый секретарь

	Ю.М. Бурман